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10. SINIF – 7. ETKİNLİK 

   Etkinliğin Adı: SINIRLARIMIZ 

                   Sınıf: 10. sınıf 

 Yeterlik Alanı: Kişiler Arası İlişkiler  

          Kazanım: *Fiziksel, sözel ve duygusal tacizle karşılaştığında nereden yardım 

alabileceğini belirtir. 

    Kazanım Nu: 40 

Öğrenci Sayısı: Tüm Sınıf 

                 Süre: 40 dakika 

             Ortam: Sınıf ortamı 

     Sınıf Düzeni: Oturma düzeni   

       Araç-gereç: - 

         

 *Bu etkinlik özel bilgi ve deneyim gerektirdiği için okul rehber öğretmeni tarafından 

uygulanacaktır. Okul rehber öğretmeninin etkinliği gerçekleştiremediği durumlarda, 

öğrencilerin gelişim özellikleri ve ihtiyaçları, okulun özellikleri göz önünde bulundurularak 

okul rehber öğretmeniyle iş birliğinde sınıf rehber öğretmeni tarafından farklı etkinlikler 

uygulanabilir ya da diğer etkinliklere daha geniş yer verilebilir.  

 

*Okul rehber öğretmenin olmadığı durumlarda Sınıf Rehberlik Programı rehberlik 

ve araştırma merkezi tarafından hazırlanan yıllık çerçeve program doğrultusunda 

yürütülür.   

SÜREÇ 

1. Öğrencilere “Sınır nedir?” sorusu sorularak etkinliğe başlanır.  

2. Cevaplar alındıktan sonra öğrencilere “Sınırlar başkalarıyla iletişimimizde koyduğumuz 

özel çerçevelerimiz, çizgilerimizdir. Bazen bu çerçeve ve çizgilerimiz istemediğimiz halde 

başkaları tarafından ihlal edilebilir. ” şeklinde bir açıklama yapılır.  

3. Öğrencilere “Tacizin kişisel çizgimizin ihlali olup olmadığı” sorulur ve cevaplarını sınıfla 

paylaşmaları istenir.  

4. Öğrencilere,  fiziksel, sözel ve duygusal tacize maruz kalınabileceği söylenir ve bunlarla 

ilgili aşağıdaki açıklama yapılır: 

 “Fiziksel taciz:  Tokat atmak, vurmak, tekmelemek, çimdiklemek, ısırmak, saç 

çekmek, itip kakmak, kesici ya da delici bir aletle yaralamak ya da tehdit etmek, kişisel 

eşyalara zarar vermek, duvarları yumruklamak, eşya fırlatmak, kişinin giysilerini 

parçalamak, yırtmak sayılabilir. Eşyaya ya da evcil hayvanlara uygulanan şiddet de ciddiye 

alınmalıdır çünkü bunlar da sembolik işaretlerdir. Bağımlı, yeterince gelişmemiş çocuklarla, 

ergenlik çağındakilerin tam olarak kavrayamadıkları, rıza göstermedikleri veya rıza gösterip 

davranışın sonucunu tahmin edemediği cinsel içerikli aktivitelere katılmaya zorlanmaları 

tacizdir. 
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 Sözel taciz: İstenmeyen aşırı ilgi, cinsel içerikli sözler, fıkralar ve şakalar, tekrarlanan 

buluşma ve yemek talepleri sözel taciz olarak görülebilir. 

 Duygusal taciz: İlk iki kategori kadar belirgin olmamasına karşın çok travmatiktir ve 

olumsuz etkileri uzun süre devam edebilir. Kişinin duygusal şiddete maruz kaldığını inkâr 

etmek kolaydır ancak bunun etkilerinden kurtulması uzun sürer. Görmezden gelme, 

reddetme gibi duygusal taciz kişinin güvenini sistematik olarak yıkar.” 

5. Öğrencilere tacizle karşılaşınca nerelerden yardım alınabileceği sorulur ve cevaplarını 

sınıfla paylaşmaları istenir.  

6. Öğrencilerden alınan cevaplara ek olarak aşağıda belirtilen yardım kaynakları 

öğrencilerle paylaşılır: 

 Öğretmenler,  

 Aile, 

 Rehberlik Araştırma Merkezleri 

 Toplum Araştırma Merkezleri, 

 Emniyet Müdürlüklerinin Çocuk Büroları, 

 Hastanelerin Kriz merkezleri  

 Sağlık bakanlığı bünyesindeki Çocuk İzlem Merkezi 

 Üniversite hastanelerinde bulunan Çocuk Koruma Merkezleri 

 Alo 183 aile, kadın, çocuk, özürlü, sosyal hizmet danışma hattı 

 Barolar, Çocuk Hakları Merkezi 

 

 

7. Öğrencilerle tacizle karşılaştıklarında yardım alabilecekleri yerlere başvurmanın ya da 

gizlemenin avantaj ve dezavantajları tartışılır. 

8. Öğrencilere tacizin her türlüsünün bireyin kişisel sınırlarını zorlayan ve kişiyi yaralayan 

bir süreç olduğu,  böyle bir durumla karşılaşıldığında yardım alınabilecek yerlere 

başvurulmasının gerekliliği vurgulanarak etkinlik sonlandırılır. 

*Tekin ve Aydın (2007), www. sexual harrassment and human rights.htm’den 

yararlanılmıştır. 

 

Değerlendirme: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


